
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 
CONSULTA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA PARA SUBSIDIAR A ELABORAÇÃO 

DA LISTA TRÍPLICE PARA A DIREÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO 
 

 
 

Centro de Educação – UFPB – Castelo Branco – João Pessoa/PB – CEP: 58051-900 

 
COMUNICADO 

 
A Comissão Eleitoral responsável pela consulta pública para a Direção do Centro de 
Educação, constituída pela Portaria GD/CE/UFPB/Nº 49/2020, de 31/08/2020, em 
conformidade com o Edital CE n.º 02/2020, após reunião realizada em 14/09/2020 e 
considerando que não houve pedidos de impugnação das candidaturas aceitas, resolve: 
 
Homologar as candidaturas das seguintes chapas do processo de consulta para a 
Direção do Centro de Educação, abaixo especificadas: 
 
- Processo n.º 23074.072156/2020-06 – inscrição enviada em 08/09/2020. 

Chapa: “O que nos une é o trabalho”. 
Prof. Dr. Swamy de Paula Lima Soares (candidato a diretor). 
Profa. Dra. Elisa Pereira Gonsalves (candidata a vice-diretora). 
 

- Processo n.º 23074.072278/2020-10 - inscrição enviada em 08/09/2020. 
Chapa: “Muda CE: participação da pluralidade”. 
Profa. Dra. Adriana Valéria Santos Diniz (candidata a diretora). 
Prof. Dr. Roberto Rondon (candidato a vice-diretor). 

 
João Pessoa, 14 de setembro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

Profa. Dra. Jeane Félix da Silva 
Presidenta da Comissão Eleitoral 


		2020-09-14T15:38:25-0300
	JEANE FELIX DA SILVA:03528368497




